
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 

 tel. 0375/263311 Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 

Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 

Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

 

ESTRATTO VERBALE N. 5 

SEDUTA DEL 12//04/25 

 

 

Oggi, 12 aprile 2025, alle ore 14,30, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio d’Istituto per 

trattare il seguente o.d.g.: 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Rinnovo Accordo di rete CPPC; 

3. Adesione alla rete di scopo del Progetto “A scuola contro la violenza sulle donne”; 

4. Deroga anno di immatricolazione noleggio autobus; 

5. Deroga tetto di spesa viaggio di istruzione; 

6. Varie ed eventuali 

 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina  X 

Ceresa Mascia X  

Di Stefano Federica X  

Di Stefano Rosaria X  

Malcisi Loredana X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano  X 

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Dordoni Monica X  

Fà Alberto  X 

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it


Faraoni Elisabetta X  

Maestri Catia X  

Menegatti Ilaria X  

Urtini Daniela X  

Componente A.T.A Cammareri Giovanna X  

Ferrari Clara X  

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

 

Omissis … 

 

5. Deroga tetto di spesa viaggio di istruzione 
 

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

 

In data 15/10/2024, il Consiglio d’Istituto ha deliberato, con delibera 25/6, il Regolamento per le 

uscite didattiche e i viaggi di istruzione. 

Nel capitolo 9 “Tetti di spesa”si prevede, per le uscite di un solo giorno per la scuola secondaria, 

la cifra massima di  60 euro e euro 160 per le uscite su due giorni. 

Considerato che i seguenti  viaggi di istruzione sforano il tetto massimo,  si chiede la deroga  

 

- Viaggio in Liguria, classi 3^A-3^B-2^A, scuola secondaria di primo grado, plesso di                      

Cingia De’ Botti. Il costo previsto su 48 partecipanti era di 157 euro. Vista la non adesione 

di cinque alunni, la quota è attualmente di 168 euro ciascuno.  

 

DELIBERA 

 

VISTO il D. Lgs 297/94 

 

VISTO il Regolamento di contabilità DI 129/2018 

 

VISTO l’articolo 9 del Regolamento per le uscite didattiche e i viaggi di istruzione 

 

CONSIDERATO il costo dei viaggi 

 

Il Consiglio d’Istituto 

Delibera 

la deroga sulla cifra massima per le uscite di due giorni nella scuola secondaria di I grado. 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti N.16, Favorevoli N.16 , Contrari n. 0, Astenuti n. 0 

Delibera n. 5/5  del  12  aprile 2025  “Deroga tetto di spesa viaggio di istruzione” 

 



 

 

 

Omissis … 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore 15,00. 

 

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi    


